3389/2005 (Α` 232), εκδικάζονται από το Συμβούλιο της 

Επικρατείας. Ομοίως, διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο 

εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων 

(15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας. 

Η αίτηση ασκείται εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση ή την πλήρη γνώση της απόφασης της 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. ή από την παρέλευση της προθεσμίας για την έκδοση απόφασης, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ.

[...]

4 του άρθρου 372 του ν. 

4412/2016)  

Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται σε 

ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν μπορεί να είναι 

κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ. Το ήμισυ του ποσού του 

παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, αν η αίτηση απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην 

καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του Δικαστηρίου. Το παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως

[...]

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. πρωτ. ………….απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία 

καταχωρίσθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και πληρωμών με α/α ……….. 

Άρθρο 3 Διάρκεια της Σύμβασης 

Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της και έως την ανάλωση του ποσού των ενενήντα πέντε 

χιλιάδων ευρώ  (95.000,00€).  

Άρθρο 4             Χρόνος και τρόπος παροχής υπηρεσιών – Παραλαβή των υπηρεσιών 

4.1. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει τις υπηρεσίες του εντός του συμβατικού χρόνου σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 1 της παρούσας.  

4.2. H επίβλεψη της σύμβασης και η παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών γίνεται από την ορισθείσα 6μηνη επιτροπή

[...]

Σε δεύτερο χρόνο τα αποτελέσματα θα αποστέλλονται εντύπως μαζί με το τιμολόγιο. Η αποστολή των αποτελεσμάτων  

θα βαρύνει τον ανάδοχο. 

.Άρθρο 6 Συμβατικό Τίμημα – Τρόπος Πληρωμής 

6.1. Το συνολικό συμβατικό τίμημα του αναδόχου, ανέρχεται έως του χρηματικού ποσού των ενενήντα πέντε χιλιάδων 

ευρώ  (95.000,00€) χωρίς ΦΠΑ και είναι σύμφωνο με την ………… προσφορά του αναδόχου και τις τιμές που 

προβλέπονται από τις σχετικές ΥΑ  από το αντίστοιχο ΦΕΚ όπως ισχύει για τη διενέργεια των αντίστοιχων εξετάσεων. 

• Κωδικοί ηλεκτρονικής τιμολόγησης: Ν. Μ. Σπάρτης: